
 

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI 
 

 Kielce, 2012.06. 15  

CZP – III. 431.5.2012 

 

Pani  

Joanna Kusińska 

Prywatny Gabinet Stomatologiczny 

ul. Paderewskiego 18 / 16 

25 - 004 Kielce 

 

 

Wystąpienie  pokontrolne 

 

 

 Kontrolę w Prywatnym Gabinecie Stomatologicznym lek. stom. Joanny Kusińskiej                           

w  Kielcach,  w dniu 10 maja 2012 r. przeprowadził  zespół  kontrolny w składzie: 

 

Pani Anna Ludew – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Centrum Zdrowia Publicznego –

przewodnicząca zespołu kontrolnego, na podstawie pisemnego upoważnienia do kontroli                      

Nr 401/2012 z dnia 09.05.2012 r.,  wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego  przez 

Dyrektora Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego;  

 

Pani Renata Zasada – Wójcik – inspektor w Wydziale Centrum Zdrowia Publicznego – na 

podstawie pisemnego upoważnienia do kontroli Nr 402/2012 z dnia 09.05.2012 r., wydanego              

z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Dyrektora Wydziału Centrum Zdrowia 

Publicznego.  
 
 

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą  

Sposób realizacji programu stażu podyplomowego lekarza dentysty, jego finansowanie               

oraz spełnianie ustawowych wymagań i warunków do prowadzenia stażu.  

Kontrolą objęto staż podyplomowy lekarzy dentystów odbywany od 1 października 2009 r.               

do 30 września 2010 r. oraz od 1 października 2011 r. do dnia kontroli.  
 
Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie                                               

z nieprawidłowościami.   
  
 

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono: 

1. Prywatny Gabinet Stomatologiczny lek. stom. Joanny Kusińskiej w Kielcach                             

ul. Paderewskiego 18/16,  wpisany jest pod Nr 16 – na prowadzoną przez Marszałka 

Województwa  Świętokrzyskiego – Listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia stażu 



podyplomowego lekarza dentysty i może jednoczasowo prowadzić staż podyplomowy                      

1 lekarza dentysty.    

W ramach struktury organizacyjnej zapewnia możliwość zrealizowania staży cząstkowych             

w dziedzinie stomatologii ogólnej w zakresie: stomatologii zachowawczej, stomatologii 

dziecięcej, chirurgii stomatologicznej, protetyki stomatologicznej oraz periodontologii.  

Podmiot zapewnia realizację stażu w zakresie ortodoncji w Grupowej Praktyce 

Stomatologiczno – Ortodontycznej  nMichała Toczek i Edyty Milewskiej – Toczek w Kielcach,  

wpisanej pod Nr 13,  na Listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia stażu cząstkowego lub 

części stażu cząstkowego lekarza dentysty. Stażysta może również odbywać staż w zakresie 

ortodoncji w innym uprawnionym podmiocie tj. w Prywatnych Gabinetach Stomatologicznych 

„ TOP – DENT ” lek. stom. Beaty Soś – Sidor w Kielcach. Obowiązkowe szkolenia 

teoretyczne prowadzone przez Świętokrzyską Izbę Lekarską w Kielcach, Świętokrzyskie 

Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach oraz Wojewódzki 

Szpital Zespolony w Kielcach,  lekarz stażysta odbywa w ramach oddelegowania.  
  
2. Zgodnie z § 4 ust. 3 pkt. 1 rozporządzenia w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza 

dentysty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 57, poz. 553 z póź. zm.) – lekarz stomatolog wykonujący 

indywidualną praktykę, uprawniony do prowadzenia stażu powinien posiadać co najmniej                

5 letni staż zawodowy. Ustalono, że prowadząca Gabinet – lek. stom. Joanna Kusińska posiada 

15 letni staż zawodowy, odbyła liczne kursy i szkolenia, których tematyka odpowiada 

rodzajowi zajęć teoretycznych i praktycznych określonych w ramowym programie staży 

cząstkowych lekarza dentysty. 
 
W trakcie kontroli dokonano wizytacji pomieszczeń. Ustalono, że Gabinet wyposażony  jest            

w nowoczesny sprzęt i aparaturę  dentystyczną, między innymi:  lampy samoutwardzalne, 

aparat do leczenia kanałowego, kamerę wewnątrzustną, aparat rtg. oraz 2 fotele 

stomatologiczne typu UNIT, co umożliwia koordynatorowi/opiekunowi stażu bezpośrednie 

nadzorowanie wykonywanych czynności przez lekarza stażystę.  
 
Ponadto lek. stom. Joanna Kusińska w ramach wykonywanej działalności w Prywatnym 

Gabinecie Stomatologicznym – zawarła ze Świętokrzyskim Oddziałem Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach,  umowę  Nr 13 – STOM07 – 12 – 01431 – 170               

z dnia 09.01.2012 r. „ O udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej – leczenie stomatologiczne ”.  
 

3. Ustalono, że w okresie objętym kontrolą,  na staż podyplomowy do Prywatnego Gabinetu  

Stomatologicznego lek. stom Joanny Kusińskiej w Kielcach skierowanych zostało 2 lekarzy 

stażystów:   

 lek. dent. Magdalena Irzykowska – Rózga, skierowana do odbywania stażu w terminie              

od 01.10.2009 r. do 30.09.2010 r., na podstawie Uchwały ORL ŚIL w Kielcach  Nr 3 – 

S/2009/ST. Ustalono, że staż został przedłużony do dnia 24.01.2011 r. z powodu zwolnienia  

lekarskiego oraz urlopu macierzyńskiego.  

 lek. dent. Łukasz Adamczyk, skierowany do odbywania stażu w terminie od 01.10.2011 r. 

do 30.09.2012 r., na podstawie Uchwały ORL ŚIL w Kielcach Nr 8 – S/2011/ST.  
 

4. Akta osobowe lekarzy stażystów zawierały dokumenty związane z podjęciem pracy.                        

W  dokumentach stażysty Magdaleny Irzykowskiej – Rózgi znajdowało się dodatkowo 

świadectwo pracy.  



W dokumentach stażystów stwierdzono brak kopii dyplomów potwierdzających  uzyskanie 

tytułu lekarza dentysty, a w dokumentach stażysty Łukasza Adamczyka brak było także kopii 

Ograniczonego prawa wykonywania zawodu lekarza dentysty.  
 
Ponadto w „ Umowie o pracę zawartej w dniu 01.10.2011 r. na czas określony do dnia 

30.09.2012 r., pomiędzy  Kusińską Joanną – Prywatnym Gabinetem Stomatologicznym,                   

a Panem Łukaszem Adamczykiem, lekarzem stażystą ”, określono wymiar czasu pracy – pełny 

etat, z dopuszczalną liczbą godzin – 40 godzin tygodniowo, co jest niezgodne z § 10 

rozporządzenia w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty ( Dz. U. z 2004 r. 

Nr 57, poz. 553  z póź. zm.) oraz art. 93 ust.1 – ustawy  o działalności  leczniczej ( Dz. U.                 

z  2011 r.  112,  poz. 654  z  póź.  zm. ).   
 

5. Ustalono, że lek. stom. Joanna Kusińska pełni funkcję koordynatora stażu oraz opiekuna staży 

cząstkowych w zakresie: stomatologii zachowawczej, stomatologii dziecięcej, chirurgii 

stomatologicznej, protetyki stomatologicznej oraz periodontologii.  
 
Koordynator/opiekun zapoznał stażystów z organizacją pracy Gabinetu, z ramowym 

programem stażu, z zasadami jego odbywania oraz ze sposobem dokumentowania realizacji 

stażu w Karcie Stażu Podyplomowego Lekarza Dentysty. Koordynator opracował dla lekarzy 

stażystów szczegółowe indywidualne harmonogramy realizacji stażu podyplomowego,                     

a  lekarze stażyści złożonymi podpisami potwierdzili zapoznanie się z harmonogramami. 
  
 Ustalono, że lekarz dentysta Magdalena Irzykowska – Rózga w dniu 24.01.2011 r. zakończyła 

 odbywanie stażu podyplomowego w Prywatnym Gabinecie Stomatologicznym lek. stom. 

 Joanny Kusińskiej, a następnie podjęła jego kontynuację w Niepublicznym Zakładzie Opieki 

 Zdrowotnej „ KALIMED ” w Piekoszowie.  Lekarz dentysta Łukasz Adamczyk do dnia 

 kontroli odbył staż cząstkowy w dziedzinie stomatologii ogólnej w zakresie:  stomatologii 

 zachowawczej w terminie: 03.10. – 18.12.2011 r., chirurgii stomatologicznej w terminie: 

 19.12.2011 r. – 12.02.2012 r.,  periodontologii  w terminie: 13.02. – 11.03.2012 r., ortodoncji                      

 w terminie: 12.03. – 22.04.2011 r. Ponadto w Karcie Stażu Podyplomowego Lekarza Dentysty 

 Łukasza Adamczyka potwierdzone zostało odbycie szkolenia teoretycznego w zakresie  Prawa 

 medycznego terminie: 01, 15, 29, 30.03.2012 r.  

 Stwierdzono zgodność  terminów  staży  zaplanowanych w indywidualnym harmonogramie 

 staży – z ich  realizacją potwierdzoną  właściwymi wpisami w Karcie Stażu  Podyplomowego 

 Lekarza Dentysty.  
  
 Z udzielonych informacji wynika, że opiekun codziennie,  na przykładzie pacjentów, którym 

 udzielane są świadczenia zdrowotne wspólnie ze stażystą omawia sposób postępowania, 

 przygotowanie do zabiegu dentystycznego oraz sposób wykonania. Na bieżąco sprawdza 

 wiedzę teoretyczną stażysty i nabyte przez niego umiejętności praktyczne. 
  
 
6. Na finansowanie stażu podyplomowego podmiot zawarł umowy z Marszałkiem Województwa 

Świętokrzyskiego: 

 umowę  Nr Sn20/14/2009  z dnia 15.10.2009 r. na finansowanie stażu podyplomowego                

 lek. dent. Magdaleny Irzykowskiej – Rózgi,  

 umowę Nr Sn31/12/2011 z dnia 03.10.2011 r. na finansowanie stażu podyplomowego              

 lek. dent. Łukasza Adamczyk.  
 



Ustalono, że zgodnie z zawartą umową podmiot dokonuje kwartalnych rozliczeń środków 

przeznaczonych na realizację stażu podyplomowego lekarza dentysty. Dokonał również           

końcowego rozliczenia przyznanych środków na finansowanie stażu realizowanego w terminie 

od 01.10.2009 r. do 24.01.2011 r.   
 
W kalkulacji środków na finansowanie stażu podyplomowego, stanowiącej Załącznik Nr 1             

do umowy Nr Sn31/12/2011 z dnia 03.10.2011 r. wyszczególniono między innymi środki 

obejmujące miesięczne wynagrodzenie stażysty wraz z pochodnymi, miesięczny ryczałt  

przypadający na 1 stażystę obejmujący wynagrodzenie dla koordynatora i koszty 

administracyjne oraz koszty dofinansowania materiałów stomatologicznych. Kontrolującym 

przedstawiono oświadczenie lek. stom. Joanny Kusińskiej – koordynatora dotyczące 

przeznaczenia przekazywanego ryczałtu na własne potrzeby.   
   
 Mając na uwadze powyższą ocenę i uwagi wnoszę o usunięcie wskazanych wyżej 

nieprawidłowości  i uchybień poprzez:  

 

1. Dokonanie korekty w umowie o pracę zawartej z lekarzem stażystą, stosownie do przepisów 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zawartych w Dziale III  Czas pracy 

pracowników podmiotów leczniczych  ( Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz.654 z póź. zm. ) oraz 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2004 r. w sprawie stażu podyplomowego 

lekarza i lekarza dentysty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 57, poz. 553  z póź. zm. ). 

 

2. Uzupełnienia akt osobowych lekarzy stosownie do przepisów rozporządzenia Ministra Pracy                  

i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie zakresu prowadzenia przez pracodawców 

dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem pracy oraz sposobu prowadzenia akt 

osobowych pracownika ( Dz. U. z 1996 r. Nr 62, poz. 286 z póź. zm. ).   

 

 W celu uniknięcia w przyszłości podobnych nieprawidłowości i uchybień wnoszę  o rzetelne 

i zgodne z prawem prowadzenie dokumentacji związanej z organizacją i realizacją stażu 

podyplomowego lekarzy dentystów.  

 Jednocześnie proszę poinformować Wojewodę Świętokrzyskiego, w terminie 30 dni od daty 

otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego o sposobie wykorzystania w/w uwag oraz 

wykonania zaleceń  lub przyczynach ich niewykonania.  

 

        

 

       up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

        /- / mgr Paweł Strząbała  

         DYREKTOR  

Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego 

 


